ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

П Р И К А З

Приказ УО-564

28.11.2023

Об информировании участников

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования,

участников единого государственного

экзамена о полученных результатах на

территории города Урай в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, с Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.04.2023 №233/552, в целях обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, участников единого государственного

экзамена (далее – ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ) с полученными на экзамене результатами, а также

обеспечения соблюдения прав граждан при проведении ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным координаторам, курирующим проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (А.В. Бурцева, Е.В. Кусова) обеспечить:

1.1.Направление результатов ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ в общеобразовательные

организации, являющиеся местами информирования с соблюдением требований

информационной безопасности;

1.2.Осуществление контроля за проведением мероприятий по ознакомлению

участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами;

1.3.Оформление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами по каждому учебному предмету;

1.4.Направление отчета об осуществлении информирования участников ГИА-9,

ГИА-11 с полученными результатами в 2024 году по каждому учебному предмету в отдел

адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее –

Департамент) не позднее четырех рабочих дней со дня утверждения результатов ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ (протоколов проверки результатов экзаменов), утверждённых приказом

Департамента.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

(Н.Б. Овденко, Т.Д. Чирятьева, Н.В. Менщикова, Л.Р.Зорина, Е.С.Корзан, Е.А. Блохина)

обеспечить:

2.1.Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ и их родителей (законных

представителей), педагогических работников с Порядками ознакомления с результатами

ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, утвержденных приказом Департамента образования и науки Ханты -

Мансийского автономного округа – Югры  от 22.11.2023 №10-П-2923  «Об

информировании участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, участников единого

государственного экзамена о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году»;

2.2. Работу мест информирования с результатами экзаменов с 09.00 часов до 20.00

часов местного времени;

2.3.Ознакомление участников ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами

экзаменов в течение одного рабочего дня со дня передачи в общеобразовательные

организации под личную подпись участников ГИА;

2.4. Направление отчетов об осуществлении информирования участников ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел

образования Управления образования администрации города Урай в течение двух рабочих

дней после ознакомления (приложение 1,2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования администрации города Урай И.Ю.Грунину.

Начальник УО  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна

Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024

Л.В.Зайцева

Исполнитель: Кусова Е.В.
23-2-33 (806)

Разд. дело, отдел,  МБОУ

Приложение 1

 к приказу начальника УО

администрации города Урай

от _____________№_______

Отчет

об осуществлении информирования участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) с

полученными результатами по каждому учебному предмету в 2024 году

Орган местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, осуществляющий управление в сфере образования (образовательная организация)

Учебный предмет ГИА-9

Форма ГИА-9

Период ознакомления участников ГИА-9 с результатами: с

по

(Указание сроков)

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами в

установленные сроки

Количество участников ГИА-9, не ознакомленных с результатами в

установленные сроки    , с указанием причины.

Количество участников ГИА-9, ознакомленных с результатами

после установленного срока   , с указанием причины.

Руководитель

органа местного самоуправления

муниципального образования Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры, осуществляющего управление в

сфере образования

(образовательной организации)
(Подпись) (Расшифровка подписи)

                                                                                                           (Дата)

Приложение 2

 к приказу начальника УО

администрации города  Урай

от _____________№_______

Отчет

об осуществлении информирования участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, единого государственного экзамена

(далее – ГИА-11, ЕГЭ) с полученными результатами по каждому учебному предмету в 2024 году

Орган местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, осуществляющий управление в сфере образования (образовательная организация)

Учебный предмет ГИА-11, ЕГЭ

Форма ГИА-11, ЕГЭ

Период ознакомления участников ГИА-11, ЕГЭ с результатами: с

по
(Указание сроков)

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами в установленные

сроки

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, не ознакомленных с результатами в установленные

сроки , с указанием причины.

Количество участников ГИА-11, ЕГЭ, ознакомленных с результатами после установленного

срока , с указанием причины.

Руководитель

органа местного самоуправления

муниципального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

осуществляющего управление в сфере

образования

(образовательной организации)
(Подпись) (Расшифровка подписи)

                                                                                                                                                           (Дата)